[image: ]

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 1 марта 2012 года № 275 "О создании Совета по улучшению инвестиционного климата"

			Утративший силу

Постановление Правительства Республики Казахстан от 8 апреля 2013 года № 327. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 29 сентября 2016 года № 546

      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 29.09.2016 № 546.

      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 1 марта 2012 года № 275 "О создании Совета по улучшению инвестиционного климата" следующие изменения:

      в приложении к указанному постановлению:

      ввести в состав Совета по улучшению инвестиционного климата:

с казахстанской стороны:

Сагинтаева Бахытжана Абдировича

-

Первого заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан - Министра регионального развития Республики Казахстан

Идрисова Ерлана Абильфаизовича

-

Министра иностранных дел Республики Казахстан

Куандыкова Болатбека Баяновича

-

Председателя Агентства Республики Казахстан по защите конкуренции (Антимонопольное агентство)

Хаирова Ерлана Картаевича

-

председателя Комитета по инвестициям Министерства индустрии и новых технологий Республики Казахстан, секретарем;

с иностранной стороны:

Барцявичюса Аудриса

-

генерального директора "Siemens" (по согласованию)

Таисию Когутюк

-

генерального директора компании "Казахстан Кагазы" (по согласованию);

строки:

"Орынбаев Ербол Турмаханович

-

Заместитель Премьер-Министра Республики Казахстан, заместитель председателя

Исекешев Асет Орентаевич

-

Заместитель Премьер-Министра Республики Казахстан - Министр индустрии и новых технологий Республики Казахстан

Досаев Ерболат Аскарбекович

-

Министр экономического развития и торговли Республики Казахстан

Акдениз Алпер

-

председатель Европейской торгово-промышленной организации Казахстана (EUROBAK) (по согласованию)"

изложить в следующей редакции:

"Орынбаев Ербол Турмаханович

-

Заместитель Премьер-Министра Республики Казахстан

Исекешев Асет Орентаевич

-

Заместитель Премьер-Министра Республики Казахстан - Министр индустрии и новых технологий Республики Казахстан, заместитель председателя

Досаев Ерболат Аскарбекович

-

Министр экономики и бюджетного планирования Республики Казахстан

Акдениз Алпер

-

управляющий партнер по Центральной Азии и Кавказу PricewaterhouseCoopers (по согласованию)";

      вывести из указанного состава Кусаинову Енлик Кусаиновну;

      в Положении о Совете по улучшению инвестиционного климата, утвержденном указанным постановлением:

      пункт 7 изложить в следующей редакции:

      "7. Состав Совета с казахстанской стороны формируется из числа руководителей, их заместителей или ответственных секретарей министерств финансов, экономики и бюджетного планирования, юстиции, индустрии и новых технологий, охраны окружающей среды, иностранных дел, регионального развития, Агентства по защите конкуренции (Антимонопольное агентство), Генеральной прокуратуры и иных организаций.".

      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.

Премьер-Министр

Республики Казахстан

С. Ахметов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig